様式第１号(第６条関係)

   令和５年10月16日

 公表所管課長（総務部総務課長）様

西予市 政策企画部 まちづくり推進課

課長 長野 静香

会  議  要  録

名 称 令和５年度第２回下宇和地域づくり活動センター運営委員会

事 務 局

西予市政策企画部まちづくり推進課

・下宇和地域づくり活動センター

電 話  ０８９４－６２－０１５５

開 催 日 時 令和５年 10 月 11 日(水) 19:00 ～ 20:45

開 催 場 所 西予市下宇和地域づくり活動センター 会議室

出席者

委 員

委員長：三好 研治

委 員：菊池 望、兵頭 興治、福島 陽香、島岩 拓馬、

菊池 加奈

事務局
下宇和地域づくり活動センター長：松本 作幸

同主事：安部田 雅也 同事務員：岩瀬 美香

議事内容(要旨)

１．下宇和地区文化祭について

・事務局から上記について、地域づくり協議会の自治活

動部会において決定した内容で作成したチラシ(案)を参

考に説明。

 ・展示物の出品依頼、前日準備の協力依頼。

 ・センター運営委員の出店は、スーパーボールすくいに

決定。ボール 750 個程用意して１回 100 円とし、何個す

くってもいいが持ち帰りは１回５個までとする。

 ・経費 15,000 円以内でボール・ポイ・袋を準備し、ポイ

は薄い種類の物で実施する。

 ・他の団体と重複しているセンター運営委員については、

各団体と人数調整する。

２．地域づくり活動センター年末清掃について

 ・令和５年 12 月 17 日（日）８時から実施。

 ・雨天決行とし、雨天の場合は屋内でできる事だけ行う。

 ・作業内容は２階ホールのワックス掛け、施設のすす払

い、外側・内側の窓拭きを行う。

 ・すすは事務局で準備する。

議事内容(要旨)

３．地域づくり活動センター運営委員１日研修について

・今年度の研修は中止し、研修先や行先は第３回運営員

会で協議し来年度実施することに決定。

４．年末・年始イベントについて

・今年は第 20 回の記念の文化祭なのでもちまきをしたら

どうかとの提案があり、石城加工組合にもちつきの依頼

ができるか確認して実施の有無を判断する。

・どんど焼きはプール横の畑で実施するよう地域づくり

協議会役員や近隣の方と検討する。

・どんど焼きで焼いたおもちは来た方に配布する。

・しめ縄の回収や周知については、11 月の自治活動部会

で協議して決定する。

５．報告事項について

 ・今年度上半期に実施した運営委員に関係する活動・行

事について報告。

 ・昭和ノスタルジックな夜市 ７月 16 日(日)

 ・通学合宿「子どもの里」 ９月 26 日(火)～30 日(土)

 ・地域おこし協力隊 現在の状況を説明。

 ・愛媛県公民館研究大会 ９月 27 日(水)

  来年度は参加できる方はぜひ参加するよう周知。

６．その他

・校区別人権・同和教育懇談会

日時：10 月 22 日（日）9:00～11:30、講師:中村和憲氏

・下宇和地区花いっぱい運動

日時：10 月 29 日(日)10:00～12:00

荒天時は 11 月 5 日(日)8:30～10:30 に延期

今回は紫陽花の剪定作業も行う。

・旧皆田消防詰所取壊し（業者:㈱宇和土健）

日時：10 月 23 日（月）～ 約２週間の予定

・小学校体育館改修工事（屋根、外壁、床、照明）

 12 月～２月末までの３ケ月は体育館使用不可のため、学

校行事や体育授業がセンター２階で実施される予定。

・マイナンバー（個人番号）及び本人確認書類

 センター運営委員で未提出の方に提出依頼。

・第３回センター運営委員会について

日時：令和６年３月 13 日（水）19:00～和室